
 

  
 

Министерство социальной защиты 

Республики Карелия 

(Минсоцзащиты Республики Карелия) 
 

 

П Р И К А З 

 

   « 4 » сентября 2018 г.                                                                      № 574-П  
г. Петрозаводск 

 

Об итогах конкурсного отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций для предоставления в 2018 году 

Министерством социальной защиты Республики Карелия грантов в форме 

субсидий  на реализацию мероприятий по профилактике социального 

сиротства, поддержке материнства и детства; реализацию мероприятий по 

повышению качества жизни людей пожилого возраста 

  

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 

27.04.2018 № 321р-П о распределении бюджетных ассигнований на 

предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям, достигшим наилучших результатов, 

постановлением Правительства Республики Карелия от 18.07.2018 № 261-П 

«Об утверждении порядка предоставления объема и предоставления из 

бюджета Республики Карелия грантов в форме субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), достигшим наилучших 

результатов, на реализацию мероприятий по профилактике социального 

сиротства, поддержке материнства и детства; реализацию мероприятий по 

повышению качества жизни людей пожилого возраста», приказом 

Министерства социальной защиты Республики Карелия от 26.07.2018 № 469-П 

«Об утверждении порядка конкурсного отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), достигших наилучших результатов, для 

предоставления из бюджета Республики Карелия грантов в форме субсидий на 

реализацию мероприятий по профилактике социального сиротства, поддержке 

материнства и детства; реализацию мероприятий по повышению качества 

жизни людей пожилого возраста» и на основании решения конкурсной 

комиссии от 30.08.2018   

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора социально 

ориентированных некоммерческих организаций, достигших наилучших 

результатов, для предоставления из бюджета Республики Карелия грантов в 



форме субсидий на реализацию мероприятий по профилактике социального 

сиротства, поддержке материнства и детства; реализацию мероприятий по 

повышению качества жизни людей пожилого возраста (далее – субсидия) 

согласно приложению  к настоящему приказу. 

 2. Отделу опеки и социального обслуживания населения (Н.А. 

Бушковская ) совместно с отделом правовой, кадровой и организационной 

работы (А.Ю. Ошаева) обеспечить подписание с победителями конкурсного 

отбора Соглашений о предоставлении субсидии.  

3. Руководителю государственного бюджетного учреждения Республики 

Карелия «Центр административного и бухгалтерского обеспечения 

Министерства социальной защиты Республики Карелия» (М.В. Степанова) 

осуществлять перечисление субсидий победителям конкурсного отбора на 

основании заключенных соглашений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра И.С. Скрыникова.  

 

Министр 

 

О.А.Соколова 

 



Приложение к приказу Министерства 

 социальной защиты Республики Карелия    

                                                                                                                         от  4  сентября 2018 года   № 574 -П 

 
 

Перечень победителей конкурсного отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций, достигших наилучших результатов, для 

предоставления из бюджета Республики Карелия грантов в форме субсидий на 

реализацию мероприятий по профилактике социального сиротства, поддержке 

материнства и детства; реализацию мероприятий по повышению качества 

жизни людей пожилого возраста 

 

№ 

п/п 
Наименование организации Название проекта 

Объем 

субсидии из 

бюджета 

Республики 

Карелия 

 (рублей) 

1. Благотворительный фонд 

«Моя бабуля» 

 «Профессиональная 

забота» 

320000,00 

2. Карельский региональный 

благотворительный фонд 

«Материнское сердце» 

Форум-фестиваль 

приемных семей, 

посвященный началу  10-

летия детства «Семейная 

Карелия» 

313848,0 

3. Библиотечная ассоциация 

Республики Карелия  (БАРК) 

 

«Пожилой человек в мире 

новых возможностей: 

информационно-

просветительская 

поддержка библиотеками  

граждан третьего 

возраста» 

 

141789,00 

 

4. Карельская региональная 

физкультурно-спортивная 

общественная организация 

«Федерация ушу Республики 

Карелия» 

«Китайская гимнастика 

для людей пожилого 

возраста» 

57363,00 

 

итого 

 

833000 
 


